CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 95/2019-  PPGD

O  Doutor  Fernando  de  Brito  Alves,
COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO CIÊNCIA JURÍDICA do Centro de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus  de
Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições
legais, resolve

TORNAR PÚBLICO

I - O Resultado Final do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado do Programa de Pós-
graduação em Ciência Jurídica no ano de 2019,  conforme a classificação em anexo.

II - Convocar os classificados até o 12º lugar de cada uma das linhas de pesquisa, e a 1ª.
classificada da lista de cotas da linha de pesquisa Estado e Responsabilidade: Questões
Críticas, para efetuarem matrícula entre os dias 12 a 14 de dezembro de 2019, no horário
das 14 às 17 horas e das 19 às 23 horas, e no sábado, das 08 às 12 horas nesta Secretaria,
mediante  apresentação  dos  documentos  exigidos  no  item  23  do  Edital  nº  30/2019  –
PPGD/UENP.

III  –  Os  formulários  de  matrícula  poderão  ser  acessados  na  página  do  Programa,  link
“formulários de matrícula”.

IV  –  O  candidato  aprovado,  ao  se  matricular,  terá  necessariamente  que  assumir  o
compromisso  de  participar  de  todas  as  atividades  do  Programa,  inclusive  aquelas  de
integração  com  a  graduação,  e  as  programadas,  além  de  aceitar  todas  as  normas
regimentais e regulamentos.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria  do Programa de Pós-Graduação em Ciência  Jurídica  do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR),
aos  oito  dias  do  mês  de  novembro  do  ano  de  dois  mil  e  dezenove.  Eu,
_______________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA  PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

                                                      ASSINADO NO ORIGINAL
Dr. Fernando de Brito Alves

COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

PROCESSO SELETIVO 2019/2020
MESTRADO – FUNÇÃO POLÍTICA DO DIREITO

LISTA GERAL

Nota da
Prova

Nota do
Currículo

Entrevist
a

Nota
final

Matheus Conde Pires 8,00 8,50 7,00 23,50
Marina Rodrigueiro Peres
Fonseca 8,50 4,30 10,00 22,80
Paolo  Roberto de Angelis
Bianco 10,00 2,23 10,00 22,23
Victória Santos Marques 8,50 2,96 10,00 21,46
Gabriel Viera Terenzi 9,00 2,23 10,00 21,23
Lucas Nogueira Rodrigues da
Silva 9,50 1,56 10,00 21,06
Beatriz Pereira Junqueira 10,00 0,63 10,00 20,63
Priscila C. Miranda da Silva 6,50 3,70 9,00 19,20
Rafael Bulgakov Klock
Rodrigues 9,50 1,63 8,00 19,13
Thaís Agnoletti Alcova 9,50 1,13 8,50 19,13
Vinny Pellegrino Pedro 8,00 1,26 9,00 18,26
Pedro Henrique dos Santos 7,00 1,03 8,00 16,03
Luiza Andreza Camargo de
Almeida 6,00 0,53 8,00 14,53
Thatiane Moro Mulati 4,50 2,80 6,00 13,30
Josiane Luciana Pinto Sampaio 6,00 0,46 6,00 12,46
Lucas Alves Almeida 5,00 1,10 6,00 12,10
Danilo Fernando de Oliveira 6,00 0,76 5,00 11,76
José Ariovaldo Rodrigues de
Souza 6,50 0,16 4,00 10,66
Luis Guilherme da Silva 4,00 3,00 - 7,00

Luis Gustavo de Olivera Berne 4,00 3,00 - 7,00

Marcos Antonio Frabetti 4,00 3,00 - 7,00

Vanessa Nunes Pereira 4,00 3,00 - 7,00
Marcos Vinícius de Jesus
Miotto

5,00 1,03 - 6,03

Bibiana Paschoalino Barbosa 4,00 2,00 - 6,00

Leonardo Paschoalini Paiva 5,00 0,76 - 5,76

Enio Bianospino 5,00 0,66 - 5,66

Adriano Henrique Campi 4,50 1,06 - 5,56
 Miria Fernanda Guimarães
Braga

3,50 2,00 - 5,50

Murilo de Abreu Santos 3,00 2,50 - 5,50
Eduardo Fernando B.
Fernandes

5,00 0,33 - 5,33

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Andreia Siminkoski Tonetto 3,00 2,00 - 5,00

Mayara Ruiz Ferreira 3,00 2,00 - 5,00

Simone Yuriko Tanaka 3,00 2,00 - 5,00

Murilo Alves Jordão Peres 4,50 0,43 - 4,93

Jocelino Junior da Silva 2,00 1,50 - 3,50

Felipe Bernardo Nunes Não compareceu P1

Liege Novaes Marques Nogueira Não compareceu P1

Marcos José Gomes Santana Não compareceu P1

Mateus B. De Paula Macedo Não compareceu P1

Natália Mendes Pesch Não compareceu P1

Rafael Pereira Não compareceu P1

MESTRADO – FUNÇÃO POLÍTICA DO DIREITO
LISTA DE COTAS

Maurício Siqueira de Paula 4,00 0,50 4,00 8,50

MESTRADO – ESTADO E RESPONSABILIDADE: QUESTÕES CRÍTICAS
LISTA GERAL

Aline Albieri Francisco 6,00 4,66 9,00 19,66
Juan Roque Abilio 8,00 2,56 9,00 19,56
Mikael de Oliveira Waiss 6,00 4,33 9,00 19,33
Marina Marques de Sá Souza 6,00 3,33 10,00 19,33
Giovanni de Araújo Nunes 5,50 2,00 9,00 16,50
Paulo Roberto Braga Junior 2,50 6,03 7,50 16,03
Mariana Vargas Fogaça 4,00 3,16 8,50 15,66
Guilherme Degraf 4,50 2,10 9,00 15,60
Kesia Rocha Narciso dos Reis
Scarsi

4,50 3,53 7,50
15,53

Ronaldo Sergio Duarte 8,00 0,66 6,00 14,66
Debora Garcia Duarte 6,50 2,93 5,00 14,43
Ronaldo Blecha Veiga 4,50 0,76 8,50 13,76
Sandra  Gonçalves  Daldegan
França

2,50 3,73 7,00
13,23

João Gabriel Yaegashi 3,00 1,73 7,00 11,73
Nathalia Gandra Carreira
Pólvora

3,50 1,60 6,00
11,10

Eduardo Mendes Barbosa 4,00 0,43 6,00 10,43
Denira Caroline Gorla Hirata 3,50 0,50 6,00 10,00
Rodolfo Andrey Costa Dias 3,00 1,00 6,00 10,00
Hanna Caroline Kruger 3,00 0,96 - 3,96
Luiz Antonio Sirpa 3,00 0,93 - 3,93

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Barbara almeida Barbosa 3,00 0,80 - 3,80
Juliana Pinto felix 3,50 0,16 - 3,66
Marli Guaita 3,00 0,26 - 3,26
Cleófas  Abraham  David  Kalil
Fadel

2,50 0,63 - 3,13

Késia Regina dos Santos Lima 2,50 0,16 - 2,66
Gleise Silva Borges 0,50 1,50 - 2,00
Camila da Silva Souza 1,00 0,00 - 1,00

Alex Maciel de Oliveira Não compareceu P1

Danilo Alexandre Mori Azolini Não compareceu P1

Iuri de Paula Fernandes
Machado

Não compareceu P2

Nádila Marques da Silva Não compareceu P1

Renata Eleuterio L. Boberg Não compareceu P1

Ricardo Henrique A. Cunha Não compareceu P1

Robson Martins Não compareceu P3

MESTRADO – ESTADO E RESPONSABILIDADE: QUESTÕES CRÍTICAS
LISTA DE COTAS

Isabela Barros de Rossi 3,00 0,80 8,00 11,80
Kelly Christiane dos Santos 3,00 1,16 6,00 10,16

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br